
45191 

О внесении изменений в Поря-
док предоставления субсидий 
на финансовое обеспечение 
затрат в рамках мер по преду-
преждению банкротства и вос-
становлению платежеспособнос-
ти муниципальных унитарных 
предприятий муниципального 
образования Александровский 
муниципальный округ, утвер-
жденный постановлением адми-
нистрации района от 03 апреля 
2020 г. № 150 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

целях уточнения порядка предоставления субсидий 

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий на 

финансовое обеспечение затрат в рамках мер по предупреждению банкротства 

и восстановлению платежеспособности муниципальных унитарных 

предприятий муниципального образования Александровский муниципальный 

округ, утвержденный постановлением администрации района от 03 апреля  

2020 г. № 150: 

пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Право на получение субсидий имеют юридические лица – 

муниципальные унитарные предприятия муниципального образования 

Александровского муниципального округа, отвечающие следующим 

критериям: 

- муниципальные унитарные предприятия, основанные на праве 

хозяйственного ведения, не способные удовлетворить требования кредиторов 

по денежным обязательствам, выплате выходных пособий и (или) по оплате 

21.04.2021 232 

consultantplus://offline/ref=07A83F80D3020FE70BB3920E3B8E38D3D076F0269365CD306462C127CFCFAF7952ABD4520C50ACDBDCFDE826DD5B9A77453F3F3DCFDEFDX4E
consultantplus://offline/ref=07A83F80D3020FE70BB3920E3B8E38D3D070F52F956ACD306462C127CFCFAF7940AB8C5E0953BAD08BB2AE73D2F5XAE


2 

45191 

труда лиц, работающих или работавших по трудовому договору, и (или) 

исполнить обязанности по уплате обязательных платежей, если 

соответствующие обязательства и (или) обязанности не исполнены ими в 

течение трех месяцев с даты, когда они должны были быть исполнены; 

- муниципальные унитарные предприятия, основанные на праве 

оперативного управления (муниципальные казенные предприятия), не 

способные удовлетворить требования кредиторов по денежным обязательствам, 

выплате выходных пособий и (или) по оплате труда лиц, работающих или 

работавших по трудовому договору, и (или) исполнить обязанности по уплате 

обязательных платежей, если дата, с которой соответствующие обязательства и 

(или) обязанности не исполнены, наступила на момент подачи заявления на 

предоставление субсидии; 

- в отношении которых, в установленном действующим 

законодательством Российской Федерации порядке не применена ни одна из 

процедур, предусмотренных статьей 27 Федерального закона от 26 октября 

2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2021 года. 

И.п. главы муниципального района - 
главы администрации Александровского 
муниципального района                        М.Г. Степанова 
 


